
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 86.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 18.10.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Ing.  Miroslav Staněk, 

Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 86. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 86.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Projekční  s lužby – ul .  Komenského a ul .  Na Poříčí

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Žádost o souhlas s př i j ímáním sponzorských darů a je j ich nakládáním

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Žádost o vy jádření  (VAS)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Žádost o vy jádření  (úprava ul ice Lípová)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Příkazní  smlouva ev.  č . 0269/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Smlouvy na HW a SW pro databázový server

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Nájemní smlouva v DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

Stránka 1 z 13



9. Dodatek č. 2/2017 k obchodní  smlouvě č. P/1003198 se společnosti  

Kvasar, spol .  s  r .o.

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

10.

Jmenování  zástupců zř izovatele do Školské rady ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Organizační  řád

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

12.

Žádost o souhlas -  rozšíření v jezdu k RD

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Výběr dodavatele "Dodávka stolů a ž idl í  pro KD Bedřichovice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Zadávací  dokumentace "Projektová dokumentace -  Obnova městského 

parku ve Šlapanicích -  2.  etapa"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Dohoda o postoupení Smlouvy o dí lo ev. č.  0281/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Udělení  souhlasu s umístěním sídla zakládaj íc í společnost i  – Správa 

nemovitost í  města Šlapanice s. r .o

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Dohoda o invest ičním příspěvku na real izaci  s tavby, postoupení  projektu a 

majetkoprávní  vypořádání ev.  č.  0282/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.

Rozpočtové opatření č.  15/2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Žádost o souhlas s real izací v jezdu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

20.

Žádost o souhlas s plynovou přípo jkou

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

21.

Darovací  smlouva -  Škol ička Sokol ík

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

22.

Stránka 2 z 13



Valná hromada společnosti  SATESO, s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

23.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

24.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

25.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

26.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/86/RM/2017 Projekční služby – ul. Komenského a ul. Na Poříčí

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci ulic v rozsahu pro 

územní a stavební řízení nebo sloučené územní a stavební řízení a realizaci stavby včetně 

inženýrské činnosti a získání příslušných územních a stavebních povolení, včetně zajištění 

vyjádření dotčených orgánů státní správy pro ulice Komenského a Na Poříčí. Jedná se o veřejnou 

zakázku v podlimitním režimu se dvěma samostatnými částmi dle ulic. Pro otevírání obálek a 

hodnocení nabídek je nutno navrhnou a schválit komisi.

I. Rada města schvaluje

Zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na akci „Projekční služby – ul. 

Komenského a ul. Na Poříčí“.

II. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Projekční služby – ul. 

Komenského a ul. Na Poříčí“ ve složení Mgr. Michal Klaška, Mgr. Vlastimil Dvořák a Ing. 

Jaroslav Leplt. Náhradníci komise: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Markéta Konstantová a Jiří 

Zvešper.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/86/RM/2017 Žádost o souhlas s přijímáním sponzorských darů a jejich nakládáním

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala v souladu se zřizovací listinou o souhlas zřizovatele s přijetím 

finančních neúčelových darů ve školním roce 2017/2018 do výše 75.000 Kč. Celková částka je 

tvořena jednotlivými dary rodičů ve výši 500 Kč za pololetí.

I. Rada města uděluje

příspěvkové organizaci Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice, okres Brno - venkov, 

Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, IČO 75023946, vykonávající činnost 

předškolního a školního vzdělávání, předchozí souhlas společný pro více právních úkonů s 

Stránka 3 z 13



přijetím finančních darů účelově neurčených ve školním roce 2017/2018 do částky ve výši 

5.000 Kč v jednotlivém případě, nejvýše však do částky 75.000 Kč ročně.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/86/RM/2017 Žádost o vyjádření (VAS)

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČO 

49455842, žádá o vyjádření ke stavebnímu záměru - kanalizační přípojka pro parcelu KN p. č. 

265/2 (trvalý travní porost) v k. ú. Bedřichovice, investora ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ . Vyjádření bude sloužit pro účely územního souhlasu. Kanalizační přípojka bude umístěna 

na pozemku p. č. 265/2 ve vlastnictví investora a pozemku p.č. 263/1 (ostatní plocha) ve vlastnictví 

města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 263/1 v k. ú. 

Bedřichovice a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem -  Bedřichovice kanalizační přípojka pro parcelu KN p. č. 

265/2 v k. ú. Bedřichovice (trvalý travní porost), investora ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ , VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., se sídlem Soběšická 

820/156, 638 00 Brno, IČO 49455842. Souhlas je vydán pod podmínkou respektování trasy 

cyklostezky (uložení v dostatečné hloubce apod.).

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/86/RM/2017 Žádost o vyjádření (úprava ulice Lípová)

Matula Jiří, Ing., projekční kancelář, se sídlem Mozolky 2569/54, 616 00 Brno-Žabovřesky, IČO 

12164798, žádá o vyjádření města Šlapanice ke stavebnímu záměru "Úprava ulice Lípové ve 

městě Šlapanice, místní část Bedřichovice, včetně dešťové kanalizace a veřejného osvětlení". 

Účelem navržené stavby je úprava uličního prostoru ulice Lípové a vytvoření nových parkovacích 

stání, aby nedocházelo, tak jako nyní, k živelnému parkování na vozovce. Stavba je v souladu s 

platným územním plánem města. Stavbou dojde k vytvoření celkem 16 parkovacích stání, veřejné 

osvětlení je navrženo v délce 270 m s 10 novými svítidly, o stejné délce je i nová dešťová 

kanalizace. Vyjádření bude sloužit pro potřeby územního a stavebního řízení. Město Šlapanice se 

vyjadřuje jako investor stavebního záměru.

I. Rada města schvaluje

předloženou stavební dokumentaci ke stavebnímu záměru "Úprava ulice Lípové ve městě 

Šlapanice, místní část Bedřichovice, včetně dešťové kanalizace a veřejného osvětlení", 

projekční kanceláře Ing. Jiřího Matuly se sídlem Mozolky 2569/54, 616 00 Brno-Žabovřesky, 

IČO 12164798.

II. Rada města souhlasí

s úpravou stávajícího připojení komunikace na ulici Hlavní, předložené  projekční kanceláří 

Ing. Jiřího  Matuly, se sídlem Mozolky 2569/54, 616 00 Brno-Žabovřesky, IČO 12164798.

Stránka 4 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/86/RM/2017 Příkazní smlouva ev. č. 0269/2017

OURSM předkládá RM Příkazní smlouvu ev. č. 0269/2017 s panem Ing. Petrem Hlaváčem, se 

sídlem Trávníky 1594/41, 613 00  Brno, IČO 66558239, na kontrolní a poradenskou činnost 

související s problematikou inženýrských sítí,  odvodnění komunikací, zpevněných a nezpevněných 

ploch a především problematiky jednotné a dešťové kanalizace ve městě Šlapanice. 

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0269/2017 s panem Ing. Petrem Hlaváčem, se sídlem Trávníky 

1594/41, 613 00  Brno, IČO 66558239.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/86/RM/2017 Smlouvy na HW a SW pro databázový server

Zadavatel město Šlapanice poptalo zadávacím řízením VZMR s názvem: HW a SW pro 

databázový server. Pořízení databázového serveru jako podpůrného systému technické 

infrastruktury pro IS SSL bylo řešeno samostatným zadávacím řízením, z důvodů ukončení 

technické podpory od dodavatele na současnou verzi DB. Pokud by nebyla realizována tato 

podpůrná  HW investice, bylo by třeba počítat s výskytem možných častých poruch serveru, a 

možnou postupnou nefunkčností klíčových služeb. Zadávací řízení bylo uskutečněno v souladu se 

zásadami zadávání  veřejných zakázek dle §6 zákona 134/2016.  Nově pořízený databázový 

server včetně SW licencí bude zárukou zvýšení dostupnosti a spolehlivosti služeb na nich běžících.

OIT předkládá RM ke schválení výsledky zadávacího řízení.

I. Rada města bere na vědomí

Zprávu z otevírání obálek a vyhodnocení nabídek VZMR s názvem: HW a SW pro 

databázový server, konané dne 20.09.2017.

II. Rada města schvaluje

vyloučení uchazeče UNIS COMPUTERS, a.s. se sídlem Jundrovská 31, 624 00 Brno, IČO 

63476223 z důvodů uvedených ve zprávě o hodnocení nabídek.

III. Rada města schvaluje

vítěze výběrového řízení " HW a SW pro databázový server " společnost  Csystem CZ a.s., 

se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

IV. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo a poskytnutí licence ev. č.  0279/2017 se společností Csystem CZ a.s., se 

sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

V. Rada města schvaluje

Stránka 5 z 13



Servisní smlouvu ev. č. 0265/2017, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a poskytnutí 

licence ev. č.  0279/2017 se společností Csystem CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 

636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/86/RM/2017 Nájemní smlouva v DPS

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Domě s pečovatelskou službou, Hřbitovní 

1700/12, Šlapanice, požádala o ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 31.10.2017.

Současně požádala o přidělení bytu zvláštního určení ░░░░ v Domě s pečovatelskou službou.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ev. č. 140/2016 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ v Domě s pečovatelskou službou, Hřbitovní 1700/12, Šlapanice, ke dni 

31.10.2017 (ev. č. 0272/2017).

II. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Domě s pečovatelskou službou 

ve Šlapanicích. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2017 

(ev. č.  0273/2017).

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/86/RM/2017 Dodatek č. 2/2017 k obchodní smlouvě č. P/1003198 se společnosti Kvasar, 

spol. s r.o.

RM je předkládán Dodatek č. 2/2017(ev. č. 0359/2003) ke Smlouvě č. P/1003198 o rozšíření práva 

k užití software. Na 84. schůzi RM byla schválena dokumentace poptávkového řízení. Byly 

osloveny tři společnosti s poptávkou, dvě společnosti nabídku nepodaly. Nabídku podala 

společnost Kvasar, spol. s r.o. se sídlem K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O.BOX 141, IČO 

00569135. Přílohou je kompletní soubor poptávkového řízení včetně evidenčního listu VZ.

RM je doporučen ke schválení Dodatek č. 2/2017 ke Smlouvě č. P/1003198 o rozšíření práva k 

užití software (ev. č. 0359/2003) se společností Kvasar, spol. s r.o.

I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení poptávkového řízení na rozšíření funkcionalit personálního systému PERM3.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č.2/2017 ke Smlouvě č. P/1003198 o rozšíření práva k užití software uzavřený se 

společností Kvasar, spol. s r. o. se sídlem K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O.BOX 141, IČO 

00569135 (ev. č. 0359/2003).

Stránka 6 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/86/RM/2017 Jmenování zástupců zřizovatele do Školské rady ZŠ Šlapanice

Podle ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), jmenuje třetinu členů školské rady zřizovatel 

školy. V případě ZŠ Šlapanice se jedná o tři členy. Z důvodu ukončení funkčního období zástupců 

zřizovatele navrhujeme jmenovat nové členy.

I. Rada města jmenuje

zástupce zřizovatele ve Školské radě Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023920,  ve složení: Mgr. Michal Klaška, Mgr. Kateřina 

Migdauová, Ing. Martina Schusterová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/86/RM/2017 Organizační řád

V souvislosti s novým zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, které nahradily zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích je třeba pověřit kancelář tajemníka MěÚ Šlapanice projednáváním a 

rozhodováním přestupků podle autorského zákona, podle zákona o střetu zájmů, podle zákona o 

zbraních a střelivu, podle zákona o návykových látkách, podle § 42a odst. 1 a 42b odst. 1 písm. a) 

až q) zákona o pozemních komunikacích a dalších přestupků, které nejsou v kompetenci jiných 

odborů. namísto obecního úřadu, odbor Obecní živnostenský úřad MěÚ Šlapanice k projednávání 

a rozhodování přestupků na úseku podnikání podle § 9 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích a odbor správních činností MěÚ Šlapanice k projednávání a rozhodování přestupků na 

úseku matriky  podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a to u všech 

matričních úřadů zařazených pod ORP Šlapanice.

Další změny provedené v Organizačním řádu jsou popsány v příloze s názvem Popis změn v 

Organizačním řádu.

I. Rada města schvaluje

Směrnici Organizační řád č. 02-2017/QMS, s účiností od 01.11.2017.

II. Rada města pověřuje

1. kancelář tajemníka MěÚ Šlapanice k projednávání a rozhodování přestupků podle 

autorského zákona, podle zákona o střetu zájmů, podle zákona o zbraních a střelivu, podle 

zákona o návykových látkách, podle § 42a odst. 1 a 42b odst. 1 písm. a) až q) zákona o 

pozemních komunikacích a dalších přestupků, které nejsou v kompetenci jiných odborů.

2. odbor Obecní živnostenský úřad MěÚ Šlapanice k projednávání a rozhodování přestupků 

na úseku podnikání podle § 9 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném 

zění.

Stránka 7 z 13



3. odbor správních činností MěÚ Šlapanice k projednávání a rozhodování přestupků na úseku 

matriky  podle § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a to u všech 

matričních úřadů zařazených pod ORP Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/86/RM/2017 Žádost o souhlas - rozšíření vjezdu k RD

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádají o souhlas města 

Šlapanice se stavebním záměrem - rozšíření stávajícího vjezdu k RD░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ na pozemku p. č. 1652/2 v k. ú. Šlapanice u Brna. Stávající vjezd je široký 5 m, plánované 

rozšíření je 2 m. Celkem tedy vznikne plocha o šířce 7 m. Dle vizuální kontroly, plánované rozšíření 

bude končit u zděného oplocení RD. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník dotčeného 

pozemku - p. č. 1643/2 (ostatní plocha) a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM, vzhledem k dostačující šířce stávajícího vjezdu (5 m) navrhuje neschválení záměru.

I. Rada města schvaluje

stavební záměr  rozšíření stávajícího vjezdu k RD░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na 

pozemku p. č. 1652/2 v k. ú. Šlapanice u Brna ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/86/RM/2017 Výběr dodavatele "Dodávka stolů a židlí pro KD Bedřichovice"

Na základě požadavku byl proveden průzkum trhu pro dodávku 50 ks stolů a 250 ks židlí pro 

vybavení sálu KD Bedřichovice. Na základě předložených nabídek byl vyhodnocen jako cenově 

nejvýhodnější dodavatel nábytku Libor Macháň, se sídlem Charbulova 33, 618 00 Brno, IČO 

60526157.

I. Rada města bere na vědomí

vyhodnocení evidenčního listu VZMR.

II. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče společnost Libor Macháň, se sídlem Charbulova 33, 618 00 Brno, 

IČO 60526157 jako dodavatele nábytkového vybavení KD Bedřichovice.

III. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0280/2017 na dodávku nábytkového vybavení KD Bedřichovice se 

společností Libor Macháň, se sídlem Charbulova 33, 618 00 Brno, IČO 60526157.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/86/RM/2017 Zadávací dokumentace "Projektová dokumentace - Obnova městského 

parku ve Šlapanicích - 2. etapa"

Stránka 8 z 13



Na základě požadavku vedení města byla zpracována zadávací dokumentace pro výběrové řízení 

na vyhotovení projektové dokumentace na akci "Projektová dokumentace - Obnova městského 

parku ve Šlapanicích - 2. etapa", kterou OÚRSM předkládá ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení VZMR na akci "Projektová dokumentace - Obnova 

městského parku ve Šlapanicích - 2. etapa".

II. Rada města schvaluje

hodnotící komisi ve složení Mgr. Vlastimil Dvořák, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Markéta 

Konstantová a náhradníky komise Ing. Evu Merclovou, Ing. Dušana Postráneckého a Petru 

Krátkou.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/86/RM/2017 Dohoda o postoupení Smlouvy o dílo ev. č. 0281/2017

Pro realizaci akce "Rekonstrukce místní komunikace ul. 8.května, Šlapanice" byla ve výběrovém 

řízení vybrána společnost STRABAG a.s. V rámci řešení rekonstrukce technických sítí a prací 

souvisejících na ulici 8. května byla projednána možnost realizace této akce tzv. systémem in-

house se SVK Šlapanicko, pro realizaci tohoto způsobu dodávky díla je nutno provést postoupení 

Smlouvy o dílo ev. č. 0523/2017 se zhotovitelem této akce, společností STRABAG a.s., se sídlem 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 na SVK Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 

51 Šlapanice.   

I. Rada města schvaluje

Dohodu o postoupení Smlouvy o dílo ev. č. 0281/2017 se společnostmi STRABAG a.s., se 

sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744 a Svazek obcí pro vodovody a 

kanalizace Šlapanicko, se sídlem Masyrykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 

49458833.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/86/RM/2017 Udělení souhlasu s umístěním sídla zakládající společnosti – Správa 

nemovitostí města Šlapanice s.r.o

Dnem 13.10.2017 byl proveden vklad vlastnického práva města Šlapanice k nemovitostem 

identifikovaným v kupní smlouvě, ev.č. 0234/2017 schválené dne 06.09.2017 Zastupitelstvem 

města Šlapanice. Město bude provádět správu této nemovitosti prostřednictvím společnosti Správa 

nemovitostí města Šlapanice s.r.o. Městská s.r.o. bude mít sídlo v areálu na adrese Lidická 316/28, 

Šlapanice. Město Šlapanice jako vlastník nemovitosti musí udělit souhlas s umístěním sídla 

zakládané společnosti.

I. Rada města uděluje

souhlas s umístěním sídla zakládající společnosti Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o. 

na adrese Lidická 316/28, Šlapanice.

Stránka 9 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/86/RM/2017 Dohoda o investičním příspěvku na realizaci stavby, postoupení projektu a 

majetkoprávní vypořádání ev. č. 0282/2017

Na základě postupu investice u rekonstrukce ul. 8. května je nutno vyřešit investiční příspěvek pro 

uhrazení této akce. Z tohoto důvodu předkádá OURSM tuto dohodu ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o investičním příspěvku na realizaci stavby, postoupení projektu a majetkoprávním 

vypořádání, ev. č. 0282/2017 se společností Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 

Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, IČO 49458833.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/86/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 15/2017

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 238.800 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 15/2017 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 238.800 

Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/86/RM/2017 Žádost o souhlas s realizací vjezdu

Paní ░░░░ ░░░░ ░░░ a pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 

žádají o souhlas s realizací vjezdu do garáže u rodinného domu ve Šlapanicích,░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░ na části pozemku města Šlapanice p. č. 899/1, v k. ú. Šlapanice u Brna░░░░ ░░░░ ░░ 

a o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako vlastník pozemku p. č. 899/1 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku s realizací vjezdu na části pozemku p. č.899/1 v k. ú. Šlapanice u 

Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0252/2017 s paní░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ 

Stránka 10 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/86/RM/2017 Žádost o souhlas s plynovou přípojkou

Miroslav Malý, projekce, IČO 40384144, se sídlem Azurová 31, 621 00 Brno, žádá o souhlas města 

Šlapanice se stavebním záměrem - zbudování  plynové přípojky pro Tenisový klub  Šlapanice, z.s., 

se sídlem Jana Dvořáka 1843/120, Šlapanice. Část plynové přípojky, cca 4 m, bude uložena v 

asfaltové vozovce bezvýkopovým způsobem, a to na  na p. č. 2216/12, ul. Jana Dvořáka. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník dotčeného pozemku - p. č. 2216/12 v k. ú. Šlapanice a jako 

ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - zbudování  plynové přípojky pro Tenisový klub  

Šlapanice, z.s., se sídlem Jana Dvořáka 1843/120, Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/86/RM/2017 Darovací smlouva - Školička Sokolík

RM je předkládán návrh smlouvy na přijetí finančního daru pro dětskou skupinu Školička Sokolík ve 

výši 50.000 Kč.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 0277/2017 na přijetí daru od společnosti VxH embedded s.r.o., IČO 

05179629.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/86/RM/2017 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Investiční záměr – pořízení traktorbagru

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, schvaluje 

investiční záměr na nákup nového traktorbagru v celkové hodnotě do 2 mil. Kč bez DPH 

formou nákupu na úvěr.

Stránka 11 z 13



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

24. Činnost komisí

Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže

• navrhuje vyrobení bannerů různé velikosti se znakem města a nápisem pro zapůjčování na 

akce podporované městem.

RM: Souhlasí s návrhem.

RM: Ukládá oddělení pro komunikaci s veřejností zajistit výrobu bannerů.

25. Různé

Rada města projednala:

• Interní sdělení č. 1 k rozšíření počtu hrobových míst

• Interní sdělení č. 2 k prodeji obecních pozemků

RM: bere na vědomí.

26. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 18:15 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 

01.11.2017.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Stránka 12 z 13



Markéta Grozertová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 13 z 13


		2017-10-24T14:31:41+0200
	Mgr. Michaela Trněná


		2017-10-25T08:54:19+0200
	Mgr. Michal Klaška




